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No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 283 02/08/2021 Documento de respaldo: ACUERDO No. 31-2021, PUNTO CUARTO

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS11 00 001 005 000 189 21-0101-0001 00  6,000.00  0.00

JORNALES12 01 001 002 000 031 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

JORNALES18 01 001 001 000 031 21-0101-0001 00  0.00  5,000.00

JORNALES23 00 001 001 000 031 21-0101-0001 00  0.00  7,500.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS11 00 001 005 000 189 22-0101-0001 00  25,000.00  0.00

TRANSPORTE DE PERSONAS15 00 001 002 000 141 21-0101-0001 00  4,000.00  0.00

JORNALES18 01 001 001 000 031 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

JORNALES12 01 001 002 000 031 21-0101-0001 00  0.00  10,000.00

SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y DEPORTIVAS15 00 001 002 000 187 21-0101-0001 00  7,500.00  0.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS15 00 001 002 000 211 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

JORNALES23 00 001 001 000 031 22-0101-0001 00  0.00  5,000.00

Totales:  47,500.00 47,500.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 284 19/08/2021 Documento de respaldo: ACUERDO No. 34-2021, PUNTO CUARTO

JORNALES18 01 001 001 000 031 22-0101-0001 00  0.00  5,000.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS12 02 001 001 000 299 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

EQUIPO PARA COMUNICACIONES19 01 001 001 000 326 29-0101-0002 00  8,000.00  0.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS94 09 001 001 000 211 22-0101-0001 00  0.00  2,000.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS12 02 001 001 000 055 21-0101-0001 00  3,600.00  0.00

MINERALES METÁLICOS23 00 001 001 000 222 22-0101-0001 00  0.00  6,500.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS11 00 001 005 000 189 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO23 00 001 000 011 275 21-0101-0001 00  16,200.00  0.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO11 00 001 001 000 275 21-0101-0001 00  24,750.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 004 331 29-0101-0002 00  25,000.00  0.00

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS16 00 001 001 000 284 22-0101-0001 00  50,000.00  0.00

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS19 02 001 002 000 329 21-0101-0001 00  0.00  6,500.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 01 001 002 000 189 21-0101-0001 00  0.00  12,000.00

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL12 02 001 001 000 292 21-0101-0001 00  1,000.00  0.00

AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS99 00 000 003 000 753 29-0101-0003 00  61,916.62  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS15 00 001 003 000 189 21-0101-0001 00  0.00  9,000.00

ENERGÍA ELÉCTRICA94 09 001 002 000 111 21-0101-0001 00  7,500.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 001 000 173 29-0101-0002 00  0.00  50,000.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.11 00 001 001 000 268 21-0101-0001 00  11,650.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS18 01 001 001 000 189 22-0101-0001 00  20,000.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS94 09 001 003 000 189 21-0101-0001 00  7,000.00  0.00

JORNALES12 01 001 002 000 031 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN18 01 001 001 000 121 21-0101-0001 00  2,500.00  0.00

DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN19 02 001 002 000 121 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS19 02 001 004 000 055 22-0101-0001 00  22,231.19  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 005 331 29-0101-0002 00  40,000.00  0.00

JORNALES19 02 001 004 000 031 22-0101-0001 00  0.00  3,056.19

APORTE PATRONAL AL IGSS23 00 001 001 000 051 22-0101-0001 00  16,900.00  0.00

INTERESES POR PRÉSTAMOS DEL SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO99 00 000 003 000 732 29-0101-0002 00  857.23  0.00

JORNALES21 04 001 001 000 031 21-0101-0001 00  4,100.00  0.00

JORNALES23 00 001 001 000 031 29-0101-0003 00  0.00  61,916.62

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD19 02 001 003 000 181 21-0101-0001 00  0.00  50,000.00

EQUIPO DE CÓMPUTO14 01 001 001 000 328 22-0101-0001 00  0.00  22,500.00

EQUIPO DE CÓMPUTO14 01 001 001 000 328 21-0101-0001 00  0.00  22,500.00

IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN19 02 001 002 000 122 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

JORNALES21 04 001 001 000 031 22-0101-0001 00  2,785.00  0.00
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OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS12 01 001 002 000 269 21-0101-0001 00  5,393.14  0.00

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS12 02 001 001 000 261 22-0101-0001 00  2,500.00  0.00

ENERGÍA ELÉCTRICA94 09 001 002 000 111 22-0101-0001 00  5,640.00  0.00

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS19 02 001 002 000 329 22-0101-0001 00  0.00  7,000.00

CEMENTO23 00 001 001 000 274 22-0101-0001 00  0.00  15,000.00

JORNALES23 00 001 001 000 031 29-0101-0002 00  0.00  23,857.23

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL94 09 001 001 000 292 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 02 001 002 000 189 21-0101-0001 00  0.00  12,000.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE18 01 001 001 000 165 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS19 02 001 002 000 294 21-0101-0001 00  4,924.00  0.00

JORNALES19 02 001 004 000 031 21-0101-0001 00  0.00  1,617.14

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD19 02 001 003 000 181 22-0101-0001 00  0.00  50,000.00

Totales:  370,447.18 370,447.18

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 285 19/08/2021 Documento de respaldo: ACUERDO NO. 34-2021, PUNTO QUINTO

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS19 02 001 004 000 284 22-0101-0001 00  2,785.00  0.00

HILADOS Y TELAS19 02 001 002 000 231 21-0101-0001 00  4,100.00  0.00

JORNALES21 04 001 001 000 031 21-0101-0001 00  0.00  4,100.00

JORNALES21 04 001 001 000 031 22-0101-0001 00  0.00  2,785.00

Totales:  6,885.00 6,885.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 286 23/08/2021 Documento de respaldo: ACUERDO NO. 34-2021, PUNTO SEXTO

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS18 01 001 001 000 189 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS12 01 001 002 000 189 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS14 01 001 001 000 284 21-0101-0001 00  0.00  5,100.00

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS19 02 001 004 000 284 21-0101-0001 00  0.00  3,500.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS11 00 001 005 000 189 21-0101-0001 00  10,000.00  0.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO11 00 001 001 000 275 22-0101-0001 00  16,650.00  0.00

ÚTILES DE OFICINA19 02 001 004 000 291 22-0101-0001 00  3,000.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 02 001 004 000 189 22-0101-0001 00  0.00  32,150.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA19 02 001 004 000 322 21-0101-0001 00  0.00  5,500.00

TIERRAS Y TERRENOS12 01 001 002 000 311 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO14 01 001 004 000 324 22-0101-0001 00  2,500.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 02 001 004 000 189 21-0101-0001 00  0.00  5,900.00

Totales:  52,150.00 52,150.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 287 27/08/2021 Documento de respaldo: ACUERDO 34-2021, PUNTO SEPTIMO

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS14 01 001 001 000 189 21-0101-0001 00  0.00  10,000.00

HERRAMIENTAS MENORES14 01 001 001 000 286 21-0101-0001 00  0.00  3,080.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 02 001 001 000 189 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 02 001 002 000 189 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS19 02 001 002 000 329 21-0101-0001 00  500.00  0.00

PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA19 02 001 004 000 273 22-0101-0001 00  5,000.00  0.00

ÚTILES DE OFICINA19 02 001 004 000 291 22-0101-0001 00  10,252.00  0.00

TRANSFERENCIAS A MANCOMUNIDADES99 00 000 002 000 563 21-0101-0001 00  72,500.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 000 006 331 22-0101-0001 00  23,517.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS15 00 001 003 000 189 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 02 001 002 000 189 21-0101-0001 00  0.00  10,000.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS19 02 001 002 000 211 22-0101-0001 00  408.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 002 000 173 22-0101-0001 00  6,000.00  0.00

TIERRAS Y TERRENOS12 01 001 002 000 311 21-0101-0001 00  8,300.00  0.00

ARTÍCULOS DE CAUCHO12 02 001 001 000 254 21-0101-0001 00  628.00  0.00

HERRAMIENTAS MENORES12 02 001 001 000 286 21-0101-0001 00  808.00  0.00
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ABONOS Y FERTILIZANTES18 01 001 001 000 263 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN15 00 001 003 000 215 22-0101-0001 00  625.00  0.00

PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN15 00 001 003 000 215 21-0101-0001 00  625.00  0.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.12 02 001 001 000 268 21-0101-0001 00  85.00  0.00

HERRAMIENTAS MENORES12 02 001 001 000 286 22-0101-0001 00  100.00  0.00

ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS19 02 001 004 000 294 21-0101-0001 00  340.00  0.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.12 02 001 001 000 268 22-0101-0001 00  20.00  0.00

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES18 01 001 001 000 264 21-0101-0001 00  900.00  0.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS19 02 001 002 000 299 21-0101-0001 00  2,755.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS12 02 001 001 000 189 22-0101-0001 00  0.00  8,000.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 02 001 004 000 189 22-0101-0001 00  0.00  1,201.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 01 001 002 000 189 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS15 00 001 003 000 189 21-0101-0001 00  0.00  10,000.00

PÓMEZ, CAL Y YESO12 02 001 001 000 224 22-0101-0001 00  500.00  0.00

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS18 04 001 001 000 297 21-0101-0001 00  4,000.00  0.00

HILADOS Y TELAS19 02 001 002 000 231 21-0101-0001 00  900.00  0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA19 02 001 004 000 322 22-0101-0001 00  2,800.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS14 01 001 001 000 189 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

PÓMEZ, CAL Y YESO18 01 001 001 000 224 21-0101-0001 00  458.00  0.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 01 001 002 000 189 21-0101-0001 00  0.00  10,000.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS19 02 001 004 000 189 21-0101-0001 00  0.00  49,719.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS19 02 001 004 000 211 22-0101-0001 00  8,979.00  0.00

Totales:  152,000.00 152,000.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 963 03/08/2021 Documento de respaldo: ACUERDO No. 31-2021, PUNTO SEXTO

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES01 00 000 004 000 267 31-0151-0001 00  0.00  5,000.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 002 000 211 31-0151-0001 00  5,000.00  0.00

Totales:  5,000.00 5,000.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 964 18/08/2021 Documento de respaldo: ACUERDO MUNICIPAL NO. 33-2021, PUNTO QUINTO

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 003 000 055 22-0101-0001 00  2,100.00  0.00

IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN01 00 000 004 000 122 21-0101-0001 00  2,362.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 002 000 051 22-0101-0001 00  5,000.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 002 000 055 21-0101-0001 00  10,500.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 003 000 051 22-0101-0001 00  1,444.00  0.00

TELEFONÍA01 00 000 004 000 113 21-0101-0001 00  4,000.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 007 000 051 21-0101-0001 00  2,500.00  0.00

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL01 00 000 002 000 292 22-0101-0001 00  33.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 004 000 051 31-0151-0001 00  1,044.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE01 00 000 002 000 165 31-0151-0001 00  735.00  0.00

SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y DEPORTIVAS01 00 000 002 000 187 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL01 00 000 002 000 292 21-0101-0001 00  753.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 007 000 051 31-0151-0001 00  1,919.00  0.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 002 000 211 31-0151-0001 00  0.00  6,929.00

DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN01 00 000 002 000 121 21-0101-0001 00  2,283.00  0.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 002 000 211 21-0101-0001 00  0.00  39,838.00

IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN01 00 000 002 000 122 21-0101-0001 00  120.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 004 000 055 31-0151-0001 00  10,280.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 004 000 055 21-0101-0001 00  4,850.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 006 000 051 22-0101-0001 00  5,000.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 006 000 051 21-0101-0001 00  3,970.00  0.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES01 00 000 002 000 262 21-0101-0001 00  3,500.00  0.00
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CEMENTO01 00 000 002 000 274 31-0151-0001 00  136.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 003 000 055 31-0151-0001 00  2,908.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN01 00 000 002 000 173 22-0101-0001 00  0.00  13,577.00

INDEMNIZACIONES AL PERSONAL01 00 000 002 000 413 31-0151-0001 00  0.00  10,093.00

Totales:  70,437.00 70,437.00

 704,419.18  704,419.18Total General:


